



República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Passa Sete

			PRAÇA PÚBLICA AVENIDA PINHEIRO						
			PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE						
			AVENIDA PINHEIRO, 1.500 - FONE (51) 3616-6903 - CENTRO - 96908-000 /PASSA SETE-RS						
			OBRA: PRAÇA PÚBLICA AVENIDA PINHEIRO E BANHEIROS						
			LOCAL: AVENIDA PINHEIRO - BAIRRO CENTRO DE PASSA SETE/RS						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - DATA REFERENCIA TÉCNICA: 13/01/2022 DATA DE PREÇO: 15/01/2022 - NÃO DESONERADO.									
Descrição do item				Qtd.	Unid.	Preço Un.	Preço total (R\$)	%BDI	Preço total com BDI
1. SERVIÇOS PRELIMINARES									
sinapi	90781	1.0	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA LOCAÇÃO DA OBRA	8	H	34,12	272,96	22%	333,01
2. PAVIMENTAÇÃO									
sinapi	96624	2.1	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA Nº2), APLI- CADO EM PISO OU LAJES SOBRE SOLO, ESP.10CM.	48,12	M³	99,67	4.796,12	22%	5.851,26
sinapi	97084	2.2	COMPACTAÇÃO MECANICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER	481,19	M²	0,60	288,71	22%	352,23
sinapi	97113	2.3	APLICAÇÃO DE LONA PLASTICA P/ EXECUÇÃO DE PAV. DE CONC.	481,19	M²	2,59	1.246,28	22%	1.520,46
sinapi	94966	2.4	CONCRETO FCK=30Mpa, TRAÇO 1:2, 1:2,5 (CIMENTO, AREIA MÉDIA E BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L.	48,12	M³	438,83	21.226,50	22%	25.896,33
sinapi	91282	2.5	CORTADOR DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POT. 13HP	24	H	10,06	241,44	22%	294,56
sinapi	97097	2.6	ACABAMENTO POLIDO P/ PISO DE CONCRETO ARMADO DE ALTA RESISTENCIA	481,19	M²	32,35	15.566,50	22%	18.991,13
sinapi	97088	2.7	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM USO DE TELA Q-92	621,6	Kg	25,19	15.658,10	22%	19.102,88
	94273	2.8	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO)	265,6	M	50,11	13.309,21	22%	16.237,23
sinapi	3322	2.9	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS EM PLACAS	191,24	M²	24,00	4.589,76	22%	5.599,50
3. MOBILIÁRIO URBANO									
sinapi	42439	3.1	BANCO COM ENCOSTO de 3 LUGARES - 1,60m	12	UNI.	1.060,52	12.726,24	22%	15526,02
sinapi	42440	3.2	LIXEIRA DUPLA COM CAP. VOLUMÉTRICA DE 60L.	6	UNI.	1.085,17	6.511,02	22%	7943,44
sinapi	4948	3.3	PORTOES DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4 VER- TICAL , COM REQUADRO ACABAMENTO NATURAL-COMPLETO	14	M²	502,50	7.035,00	22%	8582,70
BANHEIROS PNE									
4. INFRAESTRUTURA									
sinapi	99059	4.1	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	16,60	ML	44,59	740,19	22%	903,03
sinapi	96527	4.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017.	0,78	M³	111,20	86,74	22%	105,82
sinapi	102487	4.3	CONCRETO CICLOPICO FCK=15MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	0,78	M³	479,4	373,93	22%	456,19
sinapi	96536	4.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	3,86	M²	58,94	226,16	22%	275,91
sinapi	96546	4.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10.0 MM - MONTAGEM. AF_06/2017.	52,32	Kg	14,54	789,81	22%	963,57
sinapi	96543	4.6	ARMAÇÃO DE BLOCO,VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5MM	11,89	Kg	18,35	218,18	22%	266,18
sinapi	96557	4.7	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30MPA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017.	0,85	M³	567,90	482,71	22%	588,9
sinapi	101166	4.8	EMBASAMENTO PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG. CIMENTO AREIA	0,66	M³	597,67	394,61	22%	481,43
sinapi	98562	4.9	IMPERMEABILIZAÇÃO HIDROASFALTO 3 DEMÃOS	3,86	M²	37,78	145,83	22%	177,91



República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Passa Sete

5. SUPRA-ESTRUTURAS									
sinapi	92413	5.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25M², PÉ DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES.	1	M²	92,84	92,84	22%	113,26
sinapi	92777	5.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015	16,43	Kg	16,2	266,16	22%	324,72
sinapi	92775	5.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 5,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015	6,4	Kg	18,48	118,27	22%	144,29
sinapi	92718	5.4	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK=25Mpa, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÕES COM SEÇÃO MÉDIA DOS PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25M² LAN., ADENSAMENTO.	0,416	M³	661,02	274,98	22%	335,47
sinapi	103328	5.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014.	59,18	M²	79,83	4.772,24	22%	5.822,13
sinapi	93186	5.6	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 - FERRO 6.3MM	3,8	M	67,62	256,95	22%	313,48
sinapi	93196	5.7	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 - FERRO 6.3MM	1,6	M	65,42	104,67	22%	127,70
sinapi	93204	5.8	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO.	15,5	M	50,62	784,61	22%	957,22
6. PISO E REVESTIMENTOS									
sinapi	87879	6.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS E , EXTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	76,31	M²	3,66	279,29	22%	340,74
sinapi	87550	6.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	17,68	M²	37,75	667,42	22%	814,25
sinapi	87529	6.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	58,63	M²	30,74	1.802,28	22%	2.198,78
sinapi	94992	6.4	PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6CM.	8,64	M²	96,44	833,24	22%	1.016,55
sinapi	87620	6.5	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESP.2CM	8,64	M²	27,34	236,22	22%	288,19
sinapi	87269	6.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25x35CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.	17,68	M²	54,35	960,91	22%	1.172,31
sinapi	87257	6.7	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60x60CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M².	8,64	M²	78,72	680,14	22%	829,77
sinapi	98689	6.8	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 2,0CM- PORTAS DE ACESSO AOS BANHEIROS.	1,80	M	95,04	171,07	22%	208,70
sinapi	101965	6.9	PEITORIL LINEAR EM GRANITO COM PINGADEIRA, LARGURA CONFORME ESPESSURA DAS ALVENARIAS, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII.	1,20	M	101,64	121,97	22%	148,80
7. ESQUADRIAS									
sinapi	91341	7.1	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR, VENEZIANADA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO	3,78	M²	745,65	2.818,56	22%	3.438,64
sinapi	90831	7.2	FECHADURA DE EMBUTIR COM ROSETA REDONDA P/ PORTA DE BANHEIRO, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA E EXECUÇÃO DE FURO - PORTAS DE ACESSO.	2	UNI.	136,6	273,20	22%	333,30
sinapi	100705	7.3	TARJETA LIVRE / OCUPADO COM TRANQUETA PARA PORTA DE BANHEIRO, CORPO EM ZAMAC E ESPELHO EM LATÃO.	2	UNI.	77,5	155,00	22%	189,10
sinapi	34377	7.4	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, ACABAMENTO ACT. OU BRILANTE.COM VIDROS, CANELADOS 4mm. AF_07/2016 (50x50CM)	2	UNI.	206,47	412,94	22%	503,79



República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Passa Sete

8. INSTALAÇÃO ELÉTRICA									
sinapi	97886	8.1	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACIÇOS, REBOCO INTERNO E EXTERNO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,3X0,3X0,3M.	1	UNI.	165,00	165,00	22%	201,30
sinapi	39799	8.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO PARA 3 DISJUNTORES.	1	UNI.	40,05	40,05	22%	48,86
sinapi	39771	8.3	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSÕES 25x25x10CM.	2	UNI.	43,33	86,66	22%	105,72
sinapi	2370	8.4	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A.	1	UNI.	11,28	11,28	22%	13,76
sinapi	93145	8.5	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA).	2	UNI.	204,27	408,54	22%	498,42
sinapi	91835	8.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	11,55	M	9,63	111,04	22%	135,47
sinapi	91926	8.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	19,9	M	4,1	81,59	22%	99,54
sinapi	39390	8.8	LUMINÁRIA TIPO LED DE SOBREPOR 30W	4	UNI.	49,12	196,48	22%	239,70
9. INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS									
sinapi	89446	9.1	TUBO PVC, SOLDAVEL DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE ENTRADA	12	M	21,22	254,64	22%	310,66
sinapi	89364	9.2	CURVA PVC 90° AGUA FRIA SOLDAVEL 25MM	6	UNI.	12,22	73,32	22%	89,45
sinapi	7139	9.3	TÊ PVC AGUA FRIA SOLDAVEL 25MM	4	UNI.	2,02	8,08	22%	9,86
sinapi	89366	9.4	JOELHO 90°PVC AGUA FRIA SOLDAVEL E COM ROSCA DE LATÃO	4	UNI.	19,02	76,08	22%	92,82
sinapi	6006	9.5	REGISTRO DE GAVETA 25MM COM ACABAMENTO CROMADO	2	UNI.	85,10	170,20	22%	207,64
sinapi	89351	9.6	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM COM ACABAMENTO CROMADO.	2	UNI.	36,06	72,12	22%	87,98
10. INSTALAÇÕES SANITÁRIAS									
sinapi	89707	10.1	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	2	UNI.	42,87	85,74	22%	104,6
sinapi	89798	10.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	6	M	15,29	91,74	22%	111,93
sinapi	89712	10.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	6	M	30,09	180,54	22%	220,26
sinapi	89714	10.4	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	6	M	58,09	348,54	22%	425,22
sinapi	89580	10.5	TUBO PVC, SERIE R, DN 150MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS (NBR 5688)	5,2	M	110,78	576,05	22%	702,78
sinapi	20131	10.6	JOELHO PVC LEVE, 90 GRAUS, DN150MM, PARA ESGOTO PREDIAL.	2	UNI.	68,69	137,38	22%	167,6
sinapi	89797	10.7	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100X100MM, JUNTA ELÁSTICA, FORN. E INST. EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANIT.	2	UNI.	51,85	103,7	22%	126,51
sinapi	89744	10.8	JOELHO 90°, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO, INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANIT.	2	UNI.	25,93	51,86	22%	63,27
sinapi	89750	10.9	CURVA LONGA 90°, PVC SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN100MM, JUNTA ELÁSTICA, FORN. E INST. EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANIT.	2	UNI.	76,89	153,78	22%	187,61
sinapi	97902	10.10	CAIXA ENTERRADA RETANGULAR PARA REDE DE ESGOTO EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS 60x60CM, REBOCO INTERNO E EXTERNO, INCLUSIVE TAMPA ARMADA (CP4)	1	UNI.	574,02	574,02	22%	700,30
11. EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS									
sinapi	95472	11.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL.	2	UNI.	660,86	1.321,72	22%	1.612,50
sinapi	86942	11.2	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO.	2	UNI.	276,38	552,76	22%	674,37
sinapi	377	11.3	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	2	UNI.	42,9	85,8	22%	104,68
sinapi	36796	11.4	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA	2	UNI.	215,44	430,88	22%	525,67
sinapi	95547	11.5	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO.	2	UNI.	49,92	99,84	22%	121,8
sinapi	37401	11.6	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	2	UNI.	42,66	85,32	22%	104,09
sinapi	100868	11.8	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE .	4	UNI.	389,42	1.557,68	22%	1.900,37
sinapi	37400	11.9	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	2	UNI.	42,66	85,32	22%	104,09



República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Passa Sete

12. COBERTURA									
sinapi	92547	12.1	FABRICAÇÃO, FORNECIMENTO, IÇAMENTO VERTICAL, MONTAGEM, ESCORAMENTO, TRAVAMENTO DE ESTRUTURA DE MADEIRA DUAS ÁGUAS, PARA TELHADOS COM COBERTURA CERÂMICA.	3	UNI.	912,75	2.738,25	22%	3.340,66
sinapi	94195	12.2	TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA, TIPO PORTUGUESA , COM ATÉ DUAS ÁGUAS	19,04	M2	35,14	669,06	22%	816,25
sinapi	94221	12.3	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL, AREIA), PARA TELHA COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	4,65	M	23,62	109,83	22%	133,99
sinapi	3745	12.4	LAJE PRÉ MOLDADA	11,3	M²	58,4	659,92	22%	805,10
sinapi	7155	12.5	ARMADURA PARA LAJE	11,3	M²	30,65	346,34	22%	422,53
sinapi	2745	12.6	PONTALETE ESCORA ROLIÇO SEM TRATAMENTO BRUTO PARA ESCORAMENTO E LAJE	30	M	4,18	125,4	22%	152,99
sinapi	94991	12.7	REGULARIZAÇÃO DE LAJE DE CONCRETO 1:0, 5:5	0,56	M³	627,12	351,19	22%	428,45
sinapi	87879	12.8	CHAPISCO 1:4 CIMENTO E AREIA GROSSA	9,2	M²	3,66	33,67	22%	41,07
sinapi	87530	12.9	REBOCO-MASSA ÚNICA 20MM. ARGAMASSA REGULAR 1:2:8 (CIM, CAL E AREIA MÉDIA) APLICADO NO TETO.	9,2	M²	34,50	317,4	22%	387,23
sinapi	94227	12.10	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº24, DESENVOLVIMENTO DE 33CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	9,3	M	83,94	780,64	22%	952,38
13. PINTURA									
sinapi	88485	13.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO.	58,63	M²	2,3	134,85	22%	164,52
sinapi	88489	13.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	58,63	M²	13,99	820,23	22%	1.000,68
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 168.815,66									
PASSA SETE/RS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022									
<div>Marlusa de Souza Eng. Civil - CREA/RS 240811 Prefeitura Municipal de Passa Sete</div>									